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خاموشی تیرهای برق خیابان‌ها و معابر اصلی 
شهر شاهرود که به زعم مسئولان، از بابت صرفه 
جویی در مصرف برق اعمال شده، مشکلات 
عدیده‌ای برای مردم و سکنه پدید آورده است.به 
گزارش مهر، مدت‌ها است که خیابان‌های شهر 
شاهرود بعد از غروب آفتاب دیگر رنگ و نور 
همیشه را ندارد. خیابان‌ها عمدتاً تاریک هستند 
و به جز معابر اصلی نیمی از معابر فرعی شهر 
در تاریکی به سر می‌برند. دلیل آن هم اعمال 
دستورالعمل خاموشی تیرهای برق شهری به 
صورت یکی در میان از سوی اداره برق است. 
دستورالعملی که مردم شاهرود عقیده دارند 
زیاد از حد در این شهر اجرایی می‌شود.این 
دستورالعمل به دلیل مدیریت مصرف برق از 
سوی وزارت نیرو و شرکت توانیر صادر شده 
و طبق آن روشنایی‌های معابر عمومی شهرها 
می‌بایست کاهش پیدا کند اما این موضوع 
ضوابطی نیز دارد تا بحث صرفه‌جویی در مصرف 
برق محقق شود. کافی است به خیابان‌های 
شهر شاهرود نگاهی بیاندازیم تا متوجه شویم 
این دستورالعمل از سوی اداره برق به درستی 
اجرا نمی‌شود چرا که بعضاً در هر خیابان فرعی 
یک الی دو تیر برق روشن و مابقی خیابان در 
ظلمات کامل است.خیابان‌های اصلی شهر مانند 
خرمشهر، فروغی بسطامی، شیخ بهایی، رودکی، 
خرقانی، میدان ۹ دی و ده‌ها خیابان دیگر دارای 
چنین معضلی هستند و وضعیت خاموشی‌های 
مکرر و گسترده صدای مردم را درآورده است. 
از سوی دیگر بعضاً المان‌های شهری شهرداری 
شاهرود هم خاموش شده آن هم در حالی که 

این المان‌ها با لامپ‌های فوق کم مصرف تجهیز 
ومیلیون‌ها تومان هزینه برای آنها شده است.

دستورالعمل فقط برای شاهرود است!
همایون یاقوتی از موثران و مطالبه‌گران 
شهرستان شاهرود درباره این موضوع به خبرنگار 
مهر، می‌گوید: اگر بپذیریم که لامپ‌های کم 
مصرف نیمی از سرانه مصرف لامپ‌های گازی را 
دارند )که البته بسیار بیشتر هم دارند!( روشنایی 
آنها در واقع همان تحقق دستورالعمل وزارت 
نیرو یعنی ۵۰ درصد است پس باید همگی 
روشن باشند اما شرکت برق شاهرود همان‌ها 
را نیز خاموش می‌کند! نمونه آن خاموشی یکی 
در میان تیرهای برق خیابان‌هایی مانند ۱۷ 
شهریور است آن هم معابر و پارک‌هایی که به 
روشنایی‌های فوق کم مصرف تجهیز شده است.
وی با بیان اینکه مشکل اداره برق با لامپ‌های 
فوق کم مصرف که در المان‌های شهری 
شهرداری وجود دارد و می‌تواند به نشاط مردم 
بیفزاید چیست؟ افزود: مردم این روزها بیش از 
هر زمانی به روحیه و نشاط نیاز دارند اما این 
اقدامات در نقطه مقابل ماجرا قرار دارد از سوی 
دیگر ورودی‌های شهر شاهرود است که برای 
مسافران بسیار خطرآفرینی می‌کند. موضوع 
بعد اینجا است که اگر دستورالعمل است چرا 
برای دیگر شهرها نیست؟ مثلاً در کدام خیابان 
شهر سمنان تیرهای برق یکی در میان هستند؟ 
کدام معابر سمنان امروز دچار خاموشی است؟ 
اگر لامپ کم مصرف است که این موضوع در 
شاهرود هم همین وضعیت را دارد.خیابان‌های 
شاهرود بعد از غروب آفتاب ترسناک شده است 

تا جایی که مردم ساکن خیابان‌ها برای تردد 
در پیاده‌رو مجبور به روشن کردن نور موبایل 
خودشان هستند برای مثال شما در خیابان 
شیخ بهایی در دو مقطع شامل ابتدای خیابان 
تا نیمه و در مجاورت دفتر نماینده شاهرود و 
میامی در مجلس و از کوچه سوم تا ابتدای 
خیابان حتی دو قدمی خودتان را هم نمی‌بینید.
از طرف دیگر این خاموشی‌ها به بروز مشکلات 
عدیده دامن زده است نمونه آن تجمع مصرف 
کنندگان مواد مخدر و مشروبات الکلی در برخی 
خیابان‌ها است، شرایطی که دردسرهای بزرگی 
را برای سکنه محل پدید آورده است به گفته 
اهالی، در بسیاری از خیابان‌های شهر شاهرود 
بعد از غروب آفتاب دیگر نمی‌توان از خانه به 
تنهایی بیرون آمد چرا که تاریکی مضاعف نوعی 

حس ناامنی پدید می‌آورد.
تنهایی جرأت نمی‌کنیم بیرون بیاییم

یکی از سکنه خیابان مولوی شاهرود در گفتگو با 
خبرنگار مهر ضمن گلایه از تاریکی مضاعف این 
خیابان می‌گوید: تاریکی سبب بروز ناامنی شدید 
در این منطقه شده تا جایی که کسی جرأت 
نمی‌کند به تنهایی پا به خیابان بگذارد.مرتضی 
آقا بیگی با بیان اینکه خیابان‌ها آنقدر تاریک 
است که اگر کسی تا چند قدمی شما ایستاده 
باشد، متوجه حضورشان نمی‌شوید لذا همیشه 
باید استرس این را داشته باشید که کسی 
چاقویی را در کنار گردن شما قرار داده و کیف 
پول و تلفن همراه شما را به سرقت ببرد، تاکید 
می‌کند: وضعیت به گونه‌ای است که خانم‌ها و 
حتی بسیاری از آقایان هم جرأت بیرون رفتن 

از خانه بعد از تاریکی را ندارد.وی با بیان اینکه 
ماجرا فقط امنیت نیست بلکه به نشاط اجتماعی 
و روحیه افراد هم می‌بایست دقت داشت، ابراز 
می‌کند: اکثر معابر شهری تاریک هستند و وقتی 
در خیابان تردد می‌کنی عاوه بر مخاطراتی 
مانند زمین خوردن سرقت و… روحیه آدم 
هم خراب می‌شود چرا که همه جا تیره، تاریک 
و سیاه رنگ است. مدتی می‌شود که حتی 
المان‌های شهری شهرداری هم خاموش شده 
و این به بد قوارگی و زشتی خیابان‌ها کمک هم 
کرده است همین دو روز عید قربان که المان‌ها 
روشن بود چقدر به روحیه مردم کمک کرد اما 

باز اینها خاموش خواهند شد.
تحقیقات خبرنگار مهر نشان می‌دهد که قطعی 
مکرر و مستمر تمام تیرهای برق در بسیاری از 
مناطق شاهرود محقق شده به طوری که عموماً 
یک تیر از ابتدای هر خیابان و یک تیر از انتهای 
هر خیابان دارای روشنایی بوده و مابقی معبر در 
ظلمات کامل به سر می‌برد و این کاملًا خلاف 
دستورالعمل ابلاغی از سوی وزارت نیرو است.
این موضوع در یک گزارش ویدئویی توسط 
خبرنگار مهر، در پیمایش خیابان‌های فروغی، 
امام )ره(، شیخ بهایی، رودکی و مولوی نیز 
به تصویر کشیده شد که می‌توانید در انتهای 
همین گزارش آن را نیز مشاهده کنید. از طرف 
دیگر پیمایش خبرنگار خبرگزاری مهر در شهر 
شاهرود نشان می‌دهد که تقریباً ورودی‌های 
شهر در تاریکی کامل به سر می‌برند و این 
سبب بروز ناامنی و حتی گمراه شدن مسافران 
نیز شده است.موضوع اصلی اینجا است که اگر 
به سبب این خاموشی‌ها حادثه برای یکی از 
مسافران عبوری و زائران امام رضا )ع( پدید 
بیاید آیا مسئولان اداره برق پاسخگوی این 
ماجرا هستند؟ شیخ بهایی، رودکی، میدان ۹ 
دی، خیابان کاج، خرقانی، خرمشهر، کمربندی 
بالا، دانشجو، کارون، جانباز، خالد اسلامبولی، 
معبر سپاه بهداشت، حجاب، فریدنیا و غیره 
معابری هستند که در تاریکی به سر می‌برد. 
مشاهدات نشان می‌دهد که تقریباً از هر چهار 
تیر چراغ برق یکی روشن است و این آماری 
است که خبرنگار خبرگزاری مهر در پیمایش 
۱۲۰ دقیقه‌ای شهر شاهرود در شامگاه پنجم، 

ششم و هفتم تیرماه صورت داده است.
قطعی برق معابر

شهرداری شاهرود اما می‌گوید که مدت‌ها است 
که در المان‌ها از لامپ‌های کم مصرف استفاده 
می‌کند، بسطامی رئیس اداره برق شهرداری 
در گفتگو با خبرنگار مهر، می‌گوید: اداره برق 
مدتی است که تیرهای برق را قطع می‌کند برای 
مثال اگر همین حالا به خیابان مزار رفته و تا 
میدان جمهوری پیمایش کنید سمت چپ تمام 
تیرهای برق قطع است و خیابان را خاموشی 
فرا می‌گیرد.آنطور که بسطامی می‌گوید اداره 
برق برای اعمال ۵۰ درصد خاموشی یک سمت 

خیابان را کلًا خاموش می‌کند! 
بسطامی در ادامه صحبت‌های خود می‌افزاید: 
شاید این از تنبلی اداره برق باشد چرا که برای 
قطع یکی در میان تیرها، باید حضوری مراجعه 
کنند در نتیجه یکباره همه را قطع می‌کنند.

وی با بیان اینکه شهرداری واحد خدمت رسان 
است و این نمی‌شود که چون اداره برق قطع 
می‌کند ما کار را رها کنیم ما روشنایی را تأمین 
می‌کنیم و اگر اداره برق قطع می‌کند او می‌ماند 
و وجدانش، ابراز کرد: هیچ دلیلی هم پیدا 
نمی‌شود که چرا این کار را می‌کنند. پارک‌ها 
نیز این مشکل را دارند و متأسفانه این درگیری 

را داریم.
شهرداری ۲.۵ برابر مصرف را کاهش داده است

رئیس اداره برق شهرداری شاهرود با بیان اینکه 
اداره برق شاهرود از استان دستور می‌گیرد و خود 
تصمیم گیرنده نیست، ابراز کرد: ما در شهرداری 
اصلًا از لامپ متال پرمصرف استفاده نمی‌کنیم. 
خیلی پارک‌ها حتی در حال جمع‌آوری هستند 
برای مثال پارک شهیدان محراب هم اکنون در 
حال اجرا است ما تمام لامپ‌های ۲۵۰ وات را 
به ۱۰۰ وات تغییر دادیم یعنی دو و نیم برابر 
مصرف برق را کاهش داده‌ایم!بسطامی با اشاره 
به اینکه هیچ جلسه‌ای نیز تاکنون درباره رفع 
مشکل و درگیری که پیش آمده برگزار نشده 
است، بیان کرد: شما وقتی می‌خواهید با کسی 
مصاحبه کنید با او تماس می‌گیرید نه اینکه فرد 
خودش به خبرنگار زنگ بزند که با من مصاحبه 
کن! اداره برق می‌خواهد مصرف را کاهش دهد 
لذا خودش هم باید جلسه بگذارد تا مشکل را 
حل کنیم.این طور که مسئولان شهرداری 
شاهرود می‌گویند واحد برق شهرداری مدت‌ها 
است که اصلًا لامپ پرمصرف را حتی خرید هم 
نمی‌کند از سوی دیگر ورودی‌ها و معابر شهر 
شاهرود در تاریکی به سر می‌برند و این در کنار 
ناامنی، احساس رخوت و کسل بودن به آدمی 
می‌دهد. نگرانی مردم نه تنها از بابت نشاط 
اجتماعی بلکه از ناامنی است چرا که تاریکی 

بستری امن را برای اراذل اوباش مهیا می‌کند.
۵۰ درصد کاهش روشنایی تیرها

سید محمد حسینی نژاد مدیرعامل توزیع 
برق استان سمنان ضمن تائید دستورالعمل 
یکی در میان کردن تیرهای برق در استان 
می‌گوید: »این دستورالعمل برای نقاطی است 
که تاریکی آنها حادثه آفرین نباشد در واقع به 
عبارت دیگر باید گفت یکی در میان نمودن 
روشنایی معابر در محل‌هایی که حادثه ساز و 
خطرآفرین نیستند یکی از راهکارهای اداره برق 
برای مدیریت مصرف است که به ادارات تابعه 

ابلاغ شده است.«
وی تاکید کرد: »کاهش ۵۰ درصدی روشنایی 
با هدف مدیریت مصرف برق صورت می‌گیرد 
همچنین مصرف انرژی برق در این استان از 
سوی مشترکان به طور متوسط سالانه به میزان 
شش درصد افزایش دارد لذا باید اقدامات کاهشی 
را در دستور کار قرار داد«.به گفته شرکت برق 
استان سمنان تمام این درگیری‌های کاهش 
مصرف ۵۰ درصدی برق در شهرهای استان 
سمنان، ایجاد حس نامطلوب در بین شهروندان، 
حس ناامنی، دردسرهای تردد در معابر و پیاده 
راه‌ها، خاموشی المان‌ها، درگیری با شهرداری 
شاهرود و… برای ۳۰ صدم درصد یا همان سه 
دهم درصد!! کاهش مصرف برق است. سوال 

اینجا است که آیا این میزان اصلًا ارز

پروژه‌های در دست اجرای برق خوزستان 
در تاریخ برق استان بی‌سابقه است

گروه شهرستانها: نشست خبری مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان 
به مناسبت هفته مدیریت مصرف و تور رسانه‌ای بازدید از پست ۴۰۰ کیلوولت 
شهید‌هاشمی اهواز برگزار شد.به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای 
خوزستان، محمود دشت‌بزرگ در این نشست خبری که روز ۷ تیر  با حضور 
اصحاب رسانه استان برگزار شد، تصریح کرد: برای توسعه شبکه برق خوزستان 
یک سرمایه‌گذاری کلان انجام گرفته که در بین شرکت‌های برق منطقه‌ای 
کشور رتبه اول را در اختیار دارد.وی افزود: برای عبور از پیک تابستان جاری 
۴۲ پروژه‌ای تعریف شده که از این تعداد ۲۶ پروژه پست و خط به ارزش 
سرمایه‌گذاری ۵۴۳۴ میلیارد تومان به بهره‌برداری رسیده و مابقی در دست 
اجرا است.وی با بیان اینکه از این تعداد، ۹ پروژه را وزارت نیرو در اولویت قرار 
داده و ملی هستند، تصریح کرد: ۷ پروژه از ۹ پروژه اولویت دار وزارت نیرو 
به سرانجام رسیده و ۲ پروژه دیگر نیز در روزهای آینده وارد مدار می‌شود.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان با بیان اینکه خوزستان مورد توجه 
ویژه دولت مردمی است، تصریح کرد: طرح‌ها و پروژه‌هایی که از سال جاری 
تا سال ۱۴۰۴ در خوزستان به اجرا درخواهد آمد در طول سابقه و تاریخ برق 
خوزستان بی‌سابقه است و شاهد افزایش ظرفیت خوب شبکه برق خواهیم بود.

دشت‌بزرگ در بخش دیگری از صحبت خود با اشاره به افزایش مصرف برق در 
خردادماه و ثبت پیک ۸۵۶۰ مگاوات، تصریح کرد: با پیش‌بینی رشد مصرف و 
اجرای برنامه‌های مدیریت مصرف، پیش‌بینی می‌کنیم که پیک ۸۹۷۴ مگاوات 
در شبکه برق منطقه‌ای خوزستان محقق شود.وی افزود: در سال گذشته ۸۳ 
درصد مصرف شبکه برق خوزستان مربوط به بخش خانگی )۷۲ درصد مصرف 
شبکه بار سرمایشی( بوده و امسال نیز شرایط به همین وضع است که نشان 
می‌دهد برای عبور از پیک باید این بخش توجه بیشتری شود.مدیرعامل شرکت 
برق منطقه‌ای خوزستان بیان کرد: بخش خانگی خط قرمز وزارت نیرو است 
و تمام توان و ظرفیت‌ها بکار گرفته می‌شود تا خاموشی در این بخش میسر 
نشود و اولویت تامین بار در این بخش است با این وجود مشترکین با وجود 
سیاست‌های تشویقی و طرح پاداش اعلام شده با خاموش کردن یک کولر 
اضافی هم می‌توانند یک میلیون پاداش وزارت نیرو را دریافت کنند و هم 
بار خانگی را کاهش دهند بدون آنکه برای آسایش آنها مشکلی پیش بیاید.

دشت‌بزرگ با بیان اینکه تامین برق صنایع مطابق تفاهم‌نامه وزراتخانه‌های نیرو 
و صمت در حال اجرا و بدون محدودیت در حال تولید هستند، توضیح داد: 
با صنایع ۲۰ تفاهم‌نامه همکاری امضا شده تا با کاهش مصارف از روش‌های 
مدیریتی به ویژه تغییر زمان مصرف خود به ساعت‌هایی خارج از پیک و تغییر 
زمان تعمیرات اساسی به دوره پیک، یاری دهنده مدیریت شبکه برق باشند و 
برای این بخش هم مانند بخش خانگی مشوق‌هایی لحاظ شده است.وی اظهار 
کرد: در بخش تولید پیش بینی می‌کنیم نیروگاه‌های آبی امسال بیش از ۵۱۰۰ 
مگاوات، نیروگاه‌های حرارتی ۴۲۰۰ مگاوات، نیروگاه‌های صنعتی ۷۰۰ مگاوات 
و نیروگاه‌های مقیاس کوچک ۹۰ مگاوات برق به شبکه تزریق کنند.مدیرعامل 
شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: باید وابستگی استان را به نیروگاه‌های 
برق‌آبی کم کنیم که توسعه نیروگاه‌های سیکل ترکیبی و خورشیدی راه‌حل 

این مساله هستند.
دشت‌بزرگ در زمینه صادرات برق از شبکه خوزستان به کشورهای همجوار 
گفت: سیاست‌گذاری در زمینه صادرات فرا استانی و ملی است و اولویت وزارت 
تامین برق مشترکین خوزستانی و داخلی است و در این بازه زمانی صادرات 
برق صفر است.در ادامه این نشست معاون بهره‌برداری شرکت برق منطقه‌ای 
خوزستان گزارشی از وضعیت بهره‌برداری و بهینه‌سازی شبکه برق خوزستان، 
تعویض زنجیره مقره و پوشش عایقی پست‌ها برای مقابله با ریزگردها ارائه 
کرد.به گفته سید مهرداد بلادی موسوی ۲۵۰ پست انتقال و فوق توزیع با 
ظرفیت ۳۰ هزار مگاولت آمپر و ۹ هزار کیلومتر طول مدار در شبکه برق تحت 
نظارت این شرکت در حال بهره‌برداری است.سید حجت‌اله موسوی مدیر دفتر 
روابط عمومی نیز در این نشست در خصوص همکاری اصحاب رسانه در تبیین 
طرح پاداش ۲۰ برابری و اقناع افکار عمومی و فرهنگ‌سازی لازم با توجه 
به سیاست‌های تشویقی وزارت نیرو برخلاف سیاست‌های جریمه بر تعرفه در 
دنیا اشاره کرد و از اصحاب رسانه در این خصوص انتظار همکاری در راستای 

مسئولیت‌های اجتماعی رسانه‌ها را خواستار شد.

خبر

یک فعال حوزه منابع طبیعی گفت: در مناطقی از 
دشت مشهد هر سال ۲۰ سانتی‌متر نشست داریم و 
کسی متوجه این موضوع نیست.علی‌اصغر طالبان‌فرد 
در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص فرونشست زمین 
اظهار کرد: رودخانه، خانه آب در سطح زمین است 
و ما باید به این خانه و آشیانه احترام بگذاریم، 
حریم آن را رعایت کرده و از سهم پایین‌دستی‌های 
رودخانه مراقبت کنیم. اگر این کار را انجام ندهیم 
رودخانه پاسخ محکمی به ما می‌دهد و همگان 
متوجه آثار منفی آن می‌شوند.وی بیان کرد: آبخوان 
نیز سفره آب یا سفره‌خانه‌ای است که زیر زمین 
قرار دارد و در واقع خانه آب زیرزمینی است. مقدار 
این خانه در گذشته بسیار زیاد بوده و با یک گودال 
چند متری می‌توانستند به آب برسند اما امروزه باید 
چاه‌‎های عمیق بیش از ۲۰۰ متر حفر کنیم تا به 
سطح آب زیرزمینی برسیم، تازه اگر آبی وجود داشته 
باشد.طالبان‌فرد افزود: سفره آب زیرزمینی لایه‌های 
رسوبی ناپیوسته‌‎ای است که آب‌‎های حاصل از بارش 
و آب‌های نفوذی در آنجا ذخیره می‌شوند. این سفره‌ها 
تعادل ایجاد کرده‌اند و این تعادل به صورتی است که 
در دشت‌ها به دلیل ضخامت بیشتر آبرفت‌ها مانع 
از نشست شده است.این فعال حوزه منابع طبیعی 
ادامه داد: در سال‌هایی که آب‌های زیرزمینی را با 
چاه‌های عمیق و تعدد بیش از حد استحصال کردیم، 
وزن طبقات بالایی باعث فشرده شدن و فرو رفتن 
تدریجی و ناگهانی آبرفت‌ها در سطح زمین شده 
است. علت اصلی فرونشست، برداشت آب است که 
در تمام دنیا وجود دارد اما در کشورهایی مانند ایران 
متاسفانه برنامه‌های درست بهره‌برداری و توسعه‌ای 
نداشته‌ایم به همین دلیل این آثار سوء بیشتر است.
وی با بیان اینکه بیشترین مصرف‌کننده آب‌های 
زیرزمینی بخش کشاورزی است، عنوان کرد: اگر به 
۵۰ سال گذشته که حفر چاه‌های عمیق جایگزین 
قنات شدند برگردیم، متوجه می‌شویم تعدد این 
چاه‌ها، استحصال زیاد آب، نداشتن برنامه‌های توسعه 
کشاورزی و نداشتن برنامه‌هایی که گونه‌های پر 
آب‌طلب را حذف و کم آب‌طلب را جایگزین کند، 
مشکلاتی را ایجاد کرده است.طالبان‌فرد اضافه کرد: 
روی این متمرکز شدیم که باید در یک محصول 
کشاورزی خودکفا شویم. این خودکفا شدن شعار 
است و بعد یک هدف می‌شود که تلاش می‌کنیم 
به قیمت کاهش شدید آب‌های زیرزمینی، حفر 
چاه‌های متعدد و بیش از حد نیاز، استحصال آب و 
در نتیجه فشرده شدن لایه‌های ضخیم آبرفتی در اثر 
وزن و ثقل به آن برسیم. در نتیجه فرونشست اتفاق 
می‌افتد که اکنون به صورت یک زلزله پنهانی در 
مجاورت ساکنان دشت‌های مهم مانند دشت مشهد، 
نیشابور، سبزوار، کاشمر و استان‌های دیگر قرار دارد 
و آثار آن زمانی حس می‌‎شود که این اتفاق رخ داده 

باشد.
این فعال حوزه منابع طبیعی با اشاره به اینکه در زمینه 
آسیب‌شناسی پدیده فرونشست، یک بخش مشکلات 
مربوط به مسائل مدیریت تامین، تولید و برنامه‌ریزی 
و بخشی نیز مدیریت مصرف است. سوء مدیریت در 
برنامه‌ریزی‌‎های توسعه کشاورزی به عنوان مهمترین 

مصرف‌کننده آب و تمرکز نداشتن بر توسعه و کشت 
گونه‌‎های کم آب‌‎طلب و جایگزین شدن گونه‌‎هایی که 
مصرف آب زیادی دارند، موجب مشکلاتی در زمینه 
فرونشست زمین شده است.وی خاطرنشان کرد: سوء 
مدیریت در زمینه مدیریت آب‌‎های سطحی نیز اتفاق 
می‌افتد. گاهی بخش‌های مختلف مدیریتی جامعه 
به صورت جزیره‌‎ای عمل می‌‎کنند، در حالی که 
همه با هم ارتباط دارند. در زمینه تامین آب‌های 
سطحی بدون توجه به نیاز اکولوژیکی پایین دست 
سدها به احداث سدها روی می‌آورند. ما به این بخش 
توجه نداشتیم و تنها دنبال این هدف بودیم که سد 
احداث و آب ذخیره شود اما به سهم پایین دست و 
سهم طبیعت و زمین کمتر توجه کردیم.طالبان‌فرد 
افزود: در گذشته بدون دخالت ما طبیعت حالت 
پایدار و تعادل خود را تامین می‌کرد اما امروز در نوع 
کشت، مهار آب‌های سطحی، مصرف آن‌ها و بدون 
توجه به نیاز اکولوژیکی بخش‌های مختلف دخالت 
می‌کنیم، بنابراین دچار مشکل می‌شویم. متاسفانه 
گاهی بخش‌ها گناه را گردن یکدیگر می‌اندازند، در 
حالی که گناه مشترک است.این فعال منابع طبیعی 
ادامه داد: گاهی این بخش‌ها آدرس غلط می‌‎دهند 
و می‌گویند تغییرات اقلیمی و گرمایش زمین باعث 
شده مشکلاتی مانند فرونشست در سطح جهانی 
ایجاد شود. در سطح جهانی نیز مدیریت‌‎های غلط در 
بخش تولید و مصرف وجود دارد و موجب گرمایش 
زمین و تغییرات اقلیمی شده که اثرات نامطلوب آن 

به سایر کشورها هم منتقل می‌شود.
وی با بیان اینکه سوء مدیریت دیگر در زمینه مصرف 
اتفاق می‌افتد، عنوان کرد: این سوء مدیریت در 
بخش‌های مختلف کشت و صنعت‌های بزرگ دیده 
می‌شود. این بخش‌ها چاه‌های متعدد و کشت‌های 
کاملا کلاسیک دارند. باید به جای خودکفایی یک 
محصول، برنامه دیگری برای مدیریت کلان در 
بخش کشاورزی در نظر می‌گرفتیم. سوءمدیریت 
مصرف توسط بهره‌برداران در بخش‌های مختلف 
در ایجاد وضعیت موجود موثر بودند و باعث شده 

ما بدون توجه به ذخیره محدود آب‌های زیرزمینی 
به بهره‌برداری بپردازیم.طالبان‌فرد بیان کرد: عوامل 
طبیعی نیز در فرونشست‌ها تاثیرگذار هستند. 
در سال‌های اخیر شاهد کاهش بارش به ویژه 
در خراسان رضوی هستیم و به آستانه ۳۰ سال 
خشکسالی رسیدیم. ما ۳۰ سال خشکسالی پیاپی 
داشتیم و نتوانستیم به گونه‌ای مدیریت و مهار کنیم 
که به سفره‌های آب‌های زیرزمینی و آبخوان‌ها نفوذ 
و از آن‌ها تغذیه نکنند.این فعال حوزه منابع طبیعی 
گفت: مجموعه این عوامل بیلان منفی آب را ایجاد 
کرده است. امروزه آبخوان‌های ما دچار بیلان منفی 
آب هستند؛ یعنی مصرف ما بیش از تامین و در واقع 
ورودی آب ما بسیار کمتر از خروجی و در حد صفر 
است. ما امروز در برخی دشت‌ها به ورشکستگی آب 
رسیدیم و همگان از جمله مدیرانی که در تامین، 
تقسیم و تقسیط آب و مدیریت کشت گونه‌‎های 
کشاورزی دخالت دارند باید به این واقعیت توجه 
داشته باشند و زنگ خطر بزرگ به صدا دربیاید.
وی در پاسخ به این سوال که چرا فرونشست‌ها در 
ایران بیش از سایر کشورها است، تصریح کرد: این 
موضوع به این دلیل است که برنامه نداشتیم و تنها 
استحصال کردیم. وضعیت ما در این زمینه از بسیاری 
از کشورها بدتر است. به میزانی که ما چاه‌های 
عمیق مجاز و هزاران یا شاید میلیون‌ها حلقه چاه 
غیر مجاز در سطح کشور ایجاد کردیم موجب شده 
این فرونشست‌ها اتفاق بیفتد.طالبان‌فرد اضافه کرد: 
براساس آمار سازمان نقشه‌برداری در برخی دشت‌ها 
سالانه تا ۲۵ سانتی‌متر فرونشست زمین را داریم و 
این اتفاق به قدری ناگوار است که آبخوان بعد از 
فشرده شدن از بین می‌رود و دیگر امکان بازگشت 
ندارد. وضع استان خراسان رضوی نیز نسبت به سایر 
استان‌ها خوب نیست و دشت‌های ما مانند دشت 
مشهد، نیشابور، سبزوار و کاشمر به ویژه در مناطق 
بیابانی وضعیت مناسبی ندارند. در مناطقی از دشت 
مشهد هر سال ۲۰ سانتی‌متر نشست داریم و کسی 

متوجه این موضوع نیست.

یک فعال حوزه منابع طبیعی خبر داد

فرونشست سالانه ۲۰ سانتی‌متر در مناطقی از دشت مشهد

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي 
و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی 

 برابر راي شماره 140260319078002899 هيات دوم موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي 
آقاي حسين عليزاده رايني به شناسنامه شماره 14 كدملي 4829899255 
صادره راین فرزند محمد در ششدانگ یکباب خانه مشتمل بر طبقه فوقانی 
به مساحت 146 مترمربع پلاك شماره17154 فرعي از3968 اصلي مفروز 
و مجزی شده از پلاک 840 فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش 2حوزه 
ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان سرآسیاب کوچه مغفوری 19 
داخل کوچه اولین کوچه سمت چپ داخل کوچه سمت راست قطعه پنجم 
خريداري از مالك رسمي بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی محرز گرديده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ‌می‌شود 
در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند ‌می‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در 
صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت 

صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/04/11 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 4021/04/26

محمود مهدی‌زاده، رئیس ثبت اسناد و ملاک منطقه 2 کرمان

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان‌هاي
 فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره140260319078003618هيات دوم موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي 
خانم اعظم معين الديني به شناسنامه شماره 472 كدملي 2992284793 
صادره کرمان فرزند محمود در قسمتي از چهار دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب خانه به مساحت 377.50 مترمربع پلاك شماره 2561فرعي از3982 
اصلي واقع در بخش2 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان بلوار 
22 بهمن اسدآبادی 26 درب هشتم سمت راست خريداري از مالك رسمي 
آقاي محمود معین الدینی محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ‌مي‌شود در صورتي كه اشخاص 
نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از 
تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم 
و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت 

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/04/11

تاريخ انتشار نوبت دوم: 4021/04/26
محمود مهدی زاده رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 کرمان

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي 
و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی 

برابر راي شماره 140260319078003568 هيات دوم موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي 
آقاي مهدي رشيدي به شناسنامه شماره 11 كدملي 3111404315 صادره 
بم فرزند نجفقلي در ششدانگ یکباب مغازه )کاربری عرصه مسکونی( به 
مساحت 403.08 مترمربع که مقدار 145.68 متر مربع از ششدانگ عرصه آن 
متعلق بوقف است و در اجاره مالک متن ‌می‌باشد پلاك شماره23012 فرعي 
از 1783 اصلي واقع در بخش3 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس 
کرمان بلوار شیراز نبش هاشم نادری خريداري از مالك رسمي آقاي هوشنگ 
برخورداری محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهي ‌می‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند 
ماليكت متقاضي اعتراضي داشته باشند ‌می‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي 
تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/04/11 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 4021/04/26

محمود مهدی‌زاده رئیس ثبت اسناد و ملاک منطقه 2 کرمان

اداره كل ثبت اسناد و املاك استان كرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي
 و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی 

 برابر راي شماره 140260319078002904 هيات دوم موضوع قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد 
ثبتي حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضي 
آقاي حسين عليزاده رايني به شناسنامه شماره 14 كدملي 4829899255 
صادره راین فرزند محمد در ششدانگ یکباب خانه مشتمل بر طبقه فوقانی 
به مساحت 147.4 مترمربع پلاك شماره17153 فرعي از3968 اصلي مفروز 
و مجزی شده از پلاک 840 فرعی از اصلی مذکور واقع در بخش2 حوزه 
ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان سرآسیاب کوچه مغفوری 19 
داخل کوچه اولین کوچه سمت چپ داخل کوچه سمت راست قطعه پنجم 
خريداري از مالك رسمي بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی محرز گرديده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي ‌مي‌شود 
در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي اعتراضي داشته 
باشند ‌مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در 
صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت 

صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1402/04/11 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 4021/04/26

محمود مهدی زاده رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 کرمان

خاموشی معابر برای ۳ دهم درصد صرفه‌جویی!

تاریکی شاهرود را بلعید


